



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,  
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

**LASTRES**

Desde: 01/05/2023

Hasta: 31/05/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
SBA	ALIGOTE	17,80	106,80	6,00	6,00	6,00	<b>0,34</b>
ANE	ANCHOA / BOCARTE	17,50	84,00	4,80	4,00	5,00	<b>0,26</b>
SBR	BESUGO / PANCHO / PANCHETA	21,70	795,00	36,64	30,00	38,00	<b>2,50</b>
PEE	BIGARO	8,00	72,00	9,00	8,00	10,00	<b>0,23</b>
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	113,80	2.956,80	25,98	20,00	32,00	<b>9,30</b>
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	619,70	1.071,20	1,73	1,50	1,74	<b>3,37</b>
RSE	CABRACHO	34,70	615,00	17,72	10,00	20,00	<b>1,93</b>
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	120,20	1.418,20	11,80	5,00	18,00	<b>4,46</b>
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	1.450,00	4.505,00	3,11	1,90	3,90	<b>14,17</b>
GUN	ESCACHO / CUCO	12,30	18,45	1,50	1,50	1,50	<b>0,06</b>
BIB	FANECA / FANECA	7,50	22,50	3,00	3,00	3,00	<b>0,07</b>
GUU	GOLONDRIO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	33,90	474,60	14,00	14,00	14,00	<b>1,49</b>
HOM	JUREL / CHICHARRO	4,80	14,40	3,00	3,00	3,00	<b>0,05</b>
SLO	LANGOSTA	1,40	49,00	35,00	35,00	35,00	<b>0,15</b>
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	6,00	115,00	19,17	18,00	20,00	<b>0,36</b>
QTV	LLAMPARA	120,20	966,40	8,04	7,00	10,00	<b>3,04</b>
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	713,10	5.465,33	7,66	4,00	12,00	<b>17,19</b>
LIO	NECORA / ANDARICA	146,50	2.307,20	15,75	12,00	24,00	<b>7,26</b>
PCB	PERCEBE	6,00	240,00	40,00	35,00	50,00	<b>0,75</b>
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	133,60	1.276,80	9,56	6,00	10,00	<b>4,02</b>
SQI	POTA	1,20	7,20	6,00	6,00	6,00	<b>0,02</b>
OCC	PULPO	298,00	2.829,00	9,49	6,00	12,00	<b>8,90</b>
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	15,50	166,30	10,73	5,00	12,80	<b>0,52</b>
BXD	REY / VIRREY / PALOMETA ROJA	1,90	76,00	40,00	40,00	40,00	<b>0,24</b>
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	13,40	364,50	27,20	25,00	30,00	<b>1,15</b>
MUT	SALMONETE	39,20	1.086,50	27,72	27,00	28,00	<b>3,42</b>
MUR	SALMONETE DE ROCA	8,90	249,20	28,00	28,00	28,00	<b>0,78</b>
JOD	SAN MARTIN	37,50	896,20	23,90	18,00	25,00	<b>2,82</b>
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	5,20	416,00	80,00	80,00	80,00	<b>1,31</b>
PIL	SARDINA / PARROCHA	4.810,00	3.126,50	0,65	0,65	0,65	<b>9,83</b>
<b>Totales ....</b>		<b>8.819,50</b>	<b>31.791,08</b>				